
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio del Genio Civile di Catania 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1760 del 29/12/2020 per pubblicazione sul “Quotidiano di Sicilia” e su 
“Il Giornale” per l’affidamento della “progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione delle opere di restauro, rifunzionalizzazione e allestimento del Padiglione San 
Marco nell’area ex Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele di Catania, per la realizzazione del museo 
dell’Etna nel Polo Museale del territorio Etneo –-Lotto 1”. 

SMART CIG: ZA02FE369A  CUP: G66J19000140002 

DETERMINA N. 264 DEL 25/05/2023 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Il DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GENIO CIVILE DI CATANIA 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 322 del 04/09/2019 condividente la proposta del 
Dipartimento Regionale Tecnico, con la quale è stato concesso il finanziamento al 
progetto esecutivo per la Rifunzionalizzazione e allestimento del padiglione San 
Marco nell'area ex presidio nell'area ex presidio ospedaliero Vittorio Emanuele di 
Catania, per la realizzazione del museo dell'Etna lotto I; 

VISTA la determina a contrarre n. 196 del 19/12/2020 per l’affidamento del servizio per la 
pubblicazione sul “Quotidiano di Sicilia” e su “Il Giornale” nell’ambito del servizio di 
“progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione delle opere di restauro, rifunzionalizzazione e allestimento del 
Padiglione San Marco nell’area ex Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele di Catania, 
per la realizzazione del museo dell’Etna nel Polo Museale del territorio Eneo – Lotto 
1” alla Ediservice S.r.l., Concessionaria di Pubblicità, con sede in Catania - Via Principe 
Nicola n. 22; 

VISTO il contratto stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14, mediante scambio di lettere, 
tramite posta elettronica certificata in data 21/12/2020 prot. 189787 con l’O.E. 
Ediservice S.r.l., Concessionaria di Pubblicità, con sede in Catania - Via Principe Nicola 
n. 22; 

VISTO il DDG n. 823 del 16 giugno 2022, con il quale il Dirigente Generale del DRT Arch. 
Salvatore Lizzio, conferisce all’Ingegnere Gaetano Laudani l’incarico di Ingegnere Capo 
del Servizio del Genio Civile di Catania con decorrenza dalla stessa data; 

VISTO il decreto D.D.G. n. 167 del 04/11/2022 di questo Dipartimento Regionale Tecnico, con 
il quale si è provveduto alla nomina dell’ing. Gaetano Laudani a Responsabile Unico 



del Procedimento per l’intervento specificato in epigrafe, in sostituzione dell'ing. 
Natale Zuccarello, precedentemente nominato con il D.D.G. n. 254/2020, oggi in 
quiescenza; 

VISTO il D.D.G. n. 1658 del 20/10/2022 a firma del Dirigente Generale Arch. Lizzio, con il 
quale il Dipartimento Regionale Tecnico finanzia e impegna sul capitolo di spesa 
684172 “Interventi per la valorizzazione del complesso storico e monumentale del 
dismesso Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele sito in Catania” del Bilancio della 
Regione Siciliana “di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 80 del 05/03/2020 Cod.: 
U.2.02.01.10– N.F. 4 – V” della somma complessiva di € 24.157.654,85; 

VISTO la Legge 22 febbraio 2023, n. 2 – Legge di stabilità regionale 2023-2025; 

VISTO la Legge 22 febbraio 2023, n. 3 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2023-2025; 

VISTO il certificato della Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia n. 
PR_CTUTG_Ingresso_0147333_20221215 della ditta Ediservice S.r.l., partita IVA 
OMISSIS, introitato al protocollo di questo ufficio al n. 71300 del 19/05/2023, in cui a 
carico della ditta e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011, non 
sussistono le cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 
159/2011; 

VISTO il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC on line) prot. INPS_34520306 del 
02/02/2023 con scadenza 02/06/2023, acquisito al protocollo d’Ufficio in data 
19/05/2023 al n. 71307, in cui la ditta risulta regolare; 

VISTA la fattura n. 1760 del 29/12/2020 emessa dalla Ediservice S.r.l., Concessionaria di 
Pubblicità, con sede in Catania - Via Principe Nicola n. 22, dell’importo complessivo di 
€ 732,00, di cui € 600,00 per imponibile ed € 132,00 per I.V.A 22% ad esigibilità differita; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 732,00, con 
imputazione sul capitolo di spesa 684172 impegno 1-2023-1658-2023-C, CUP 
G66J19000140002 – CIG ZA02FE369A; 

VISTA la Dichiarazione resa dalla ditta in adempienza all’art. 3 della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziaria, senza data, acquisita al protocollo d’Ufficio in data 
16/12/2022 al numero 169876 il pagamento sarà effettuato sul conto dedicato presso 
OMISSIS, codice IBAN OMISSIS intestato a Ediservice e operato dal dott. Carlo Alberto 
Tregua, C.F. OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS residente a OMISSIS; 

VISTO l’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 di cui alla circolare n. 11 del 
01/07/2021; 

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

di autorizzare la liquidazione della seguente fattura, emessa dalla Ediservice S.r.l., P.I. OMISSIS: 
- n. 1760 del 29/12/2020 dell’importo complessivo di € 732,00, IVA 22% inclusa; 



 sul capitolo di spesa 684172, impegno n. 1-2023-1658-2023-C – SMART CIG 
ZA02FE369A CUP G66J19000140002, così come segue: 

- in favore della ditta Ediservice S.r.l., P.I. OMISSIS, la somma imponibile di € 
600,00, accredito sul conto corrente bancario avente codice IBAN OMISSIS, 
intrattenuto presso la banca OMISSIS, indicato nella dichiarazione relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010, e nella fattura in 
questione; 

- in favore della Regione Siciliana l’importo di € 132,00, secondo quanto previsto 
dalla circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione, a 
titolo di I.V.A. in regime di scissione dei pagamenti. 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della L.R. del 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. 
del 8 maggio 2015, n. 9. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente Capo dell’Ufficio 

ing. Gaetano Laudani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/1993 


